
 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 1 z 22 

 

GARANTOVANÁ NABÍDKA DENNÍHO STACIONÁŘE 

 

Informace o organizaci: 

Za mě rěm organizacě Kr ěsadlo HK – Cěntrum pomoci liděm s PAS, z.u ., jě poskytovat 

komplěxní  pě c i liděm s poruchou autistickě ho spěktra (PAS) a jějich pěc ují cí m osoba m. 

Pěc ují cí mi osobami jsou zějmě na rodic ě, sourozěnci, prarodic ě, alě i souděm urc ění  

opatrovní ci, osobní  asistěnti, zkra tka vs ichni, ktěr í  jsou v ně jakě  fa zi souc a stí  z ivota 

c lově ka s autisměm. Nas ě organizacě poskytujě rěgistrovaně  socia lní  sluz by, a to Odborně  

socia lní  poraděnství , Socia lní  rěhabilitaci a Děnní  staciona r . 

 

Účel služby denního stacionáře: 

Nas í m posla ní m jě poskytovat liděm s poruchou autistickě ho spěktra takovou pomoc, 

ktěra  vědě k rozvoji jějich schopností  a dovědností , k jějich vě ts í  samostatnosti, 

něza vislosti a motivujě jě k pr ěkona ní  c i zlěps ění  jějich něpr í znivě  socia lní  situacě, pr ina s í  

zmí rně ní  socia lní  izolacě tohoto jědincě i cělě  jěho rodiny a sniz ujě něgativní  du slědky 

socia lní  a ěmoc ní  za tě z ě v rodina ch pěc ují cí ch o c lově ka s PAS.   

Snaz í mě sě spolěc ně  o co nějvě ts í  zac lěně ní  do bě z ně  spolěc nosti, aby lidi s poruchou 

autistickě ho spěktra mohli z í t v co nějvys s í  mí r ě bě z ny m zpu soběm z ivota. 

 

Cílová skupina denního stacionáře:  

Osoby s chronicky m dus ěvní m oněmocně ní m – osoby s poruchou autistickě ho spěktra od 

15 lět, jějichz  něpr í zniva  socia lní  situacě něumoz n ujě socia lní  zac lěně ní  za pomoci sluz ěb 

s niz s í  mí rou podpory napr . socia lní  rěhabilitacě, chra ně ně  bydlění , podporovaně  

zamě stna va ní  atd. 

Sluz ba jě poskytova na osoba m z Hradcě Kra lově  a Kra lově hraděckě ho krajě, v pr í padě  

volně  kapacity a za jmu jě moz nost pr ijmout z adatělě i z jiny ch kraju . 

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 2 z 22 

 

Principy služby denního stacionáře: 

• Dobrovolnost – poskytova ní  sluz by jě zaloz ěno na dobrovolnosti zě strany 
uz ivatělě. 

• Individuální přístup – kě kaz dě mu uz ivatěli pr istupujěmě jako k jědiněc ně  bytosti 
sě spěcificky mi schopnostmi, dovědnostmi a potr ěbami.  

• Respekt – pracujěmě na za kladě  rěspěktu k individualitě  kaz dě ho uz ivatělě, 
pr izpu sobujěmě mí ru podpory dlě konkrě tní ch potr ěb, schopností , moz ností  a 
pr a ní  uz ivatělě (s pr ihlě dnutí m na ostatní  uz ivatělě sluz by). 

• Autonomie a podpora nezávislosti – pr i poskytova ní  sluz by kladěmě du raz na 
motivaci uz ivatělě k aktivitě , snaz í mě sě zachovat a pr í padně  zvys ovat mí ru 
sobě stac nosti  
a samostatnosti uz ivatělě.  

• Sociální začlenění – podporujěmě kontakt uz ivatělě sě socia lní m prostr ědí m  
a podporujěmě uz ivatělě v jěho smysluplny ch aktivita ch a koní c cí ch.  

• Partnerský přístup – pr i poskytova ní  sluz by pr istupujěmě k uz ivatělu m jako 
k rovnocěnny m partněru m.  

• Důstojnost – kaz dy  uz ivatěl ma  pra vo na du stojně , taktní  zacha zění , o uz ivatělí ch 
sluz by  
a jějich rodinny ch pr í slus ní cí ch sě vz dy vyjadr ujěmě s u ctou a rěspěktěm.  

• Odbornost – jědnotlivě  c innosti poskytujěmě na za kladě  praviděl sluz by, kdy 
kontinua lně  vzdě la va mě pracovní ky. Nas í  prioritou jě jějich 100% ěrudovanost 
(vycha zí mě z platně  lěgislativy, Za kon 108/2006 Sb., o socia lní ch sluz ba ch, vě 
zně ní  pozdě js í ch pr ědpisu  …).  

• Bezpečí – svy mi postoji, chova ní m a pr í stupěm zajis ťujěmě uz ivatělu m sluz by 
bězpěc ny  prostor.  

• Využití běžných zdrojů společnosti – s uz ivatělěm pracujěmě v podmí nka ch bě z ně  
spolěc nosti a v ra mci jěho pr irozěně  vztahově  sí tě .  

• Společenská zodpovědnost – nas í  snahou jě fungovat transparěntně , s rěspěktěm k 
pra vu m a potr ěba m vs ěch zu c astně ny ch stran, hospoda rně  a s ětrně  k z ivotní mu 
prostr ědí .  

• Možnost volby – pracujěmě tak, aby sě mohli uz ivatělě  sami rozhodovat. 

 

 

 

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 3 z 22 

 

Pravidla pro užívání služby ve stacionáři: 

• Uz ivatěl sluz bu děnní ho staciona r ě vyuz í va  pravidělně , minima lně  2x ty dně .  

• O pr í padně m zpoz dě ní , něpr í tomnosti něbo změ ně  v docha zcě jě nutno co nějdr í vě 

informovat pracovní ka děnní ho staciona r ě.  

• Uz ivatěl pr icha zí  v domluvěny  c as, ktěry  jě uvěděny  vě Smlouvě . 

• Uz ivatěl pr icha zí  do děnní ho staciona r ě umyty  a v c istě m a něpos kozěně m 

oblěc ění . 

• Uz ivatěl pr icha zí  do sluz by zcěla zdra v, běz projěvu  infěkc ní ho oněmocně ní  c i 

potr ěby lě kar skě  pě c ě. 

• Uz ivatěl si pr iněsě na hradní  oblěc ění , pr í padně  dlouhodobě  uz í vaně  lě ky (ktěrě  si 

jě schopěn sa m podat) a hygiěnickě  pomu cky. 

• Vs ichni dodrz ujěmě pravidla slus ně ho chova ní .  

• Uz ivatělě  něpos kozují  vybavění  organizacě Kr ěsadlo HK a vě ci ostatní ch.  

• Chova ní  uz ivatělě něnarus ujě kaz doděnní  chod sluz by děnní ho staciona r ě. 

• Uz ivatěl do děnní ho staciona r ě pr icha zí  str í zlivy  a nění  pod vlivěm lě ku  a jiny ch 

na vykovy ch la těk. 

• Uz ivatělě  kour í  pouzě v domluvěny ch c asěch a na urc ěně m mí stě  (vě věnkovní ch 

prostora ch). 

• Uz ivatěl do prostoru organizacě Kr ěsadlo HK něvna s í  něbězpěc ně  pr ědmě ty c i 

la tky. 

• Uz ivatěl do děnní ho staciona r ě něpr ina s í  cěnně  pr ědmě ty a vys s í  financ ní  c a stky.  

• Uz ivatěl sě dlě svy ch moz ností  u c astní  aktivit děnní ho staciona r ě Kr ěsadlo HK.  

• Uz ivatěl sě dlě svy ch moz ností  zapojujě na plně ní  cí lu  vě svě m individua lní m pla nu.  

• Rodic ě, opatrovní ci c i jiní  pěc ovatělě  sě aktivně  zapojují  na plně ní  cí lu  

v Individua lní m pla nu v doma cí m prostr ědí  uz ivatělě.  

Kontakt 

Socia lní  pracovní k: Karolí na S ťastna , DiS.  těl. 777 126 947, ě-mail: stastna@krěsadlohk.cz 

Koordina tor sluz ěb: Hana Wahlě, těl. 777 009 412, ě-mail: wahlě@krěsaadlohk.cz 

 

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 4 z 22 

 

Seznam činností denního stacionáře: 

 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péčě o vlastní osobu: 

1. Pomoc při oblékání a svlékání včětně spěciálních pomůcěk 

2. Pomoc pr i pr ěsunu na lu z ko něbo vozí k 

3. Pomoc pr i prostorově  oriěntaci, samostatně m pohybu vě vnitr ní m prostoru 

4. Pomoc a podpora pr i poda va ní  jí dla a pití  

b) Pomoc pr i osobní  hygiěně  něbo poskytnutí  podmí něk pro osobní  hygiěnu 

1. Pomoc pr i u koněch osobní  hygiěny 

2. Pomoc pr i pouz ití  WC 

c) Poskytnutí  stravy: zajis tě ní  stravy pr imě r ěně  době  poskytova ní  sluz by a 

odpoví dají cí  vě ku, za sada m raciona lní  vy z ivy a potr ěba m diětní ho stravova ní  

d) Vy chovně , vzdě la vací  a aktivizac ní  c innosti 

1. Pracovně  vy chovna  c innost 

2. Na cvik a upěvn ova ní  motoricky ch, psychicky ch a socia lní ch schopností  a 

dovědností  

3.  Vytvor ění  podmí něk pro zajis ťova ní  pr imě r ěně ho vzdě la va ní  něbo pracovní ho 

uplatně ní  

e) Zprostr ědkova ní  kontaktu sě spolěc ěnsky m prostr ědí m: pomoc pr i obnovění  něbo 

upěvně ní  kontaktu s rodinou a pomoc a podpora pr i dals í ch aktivita ch podporují cí ch 

socia lní  zac lěn ova ní  osob 

f) Sociotěrapěutickě  c innosti: Socia lně  těrapěutickě  c innosti, jějichz  poskytova ní  vědě 

k rozvoji něbo udrz ění  osobní ch a socia lní ch schopností  a dovědností  podporují cí ch 

socia lní  zac lěn ova ní  osob 

g) Pomoc pr i uplatn ova ní  pra v, opra vně ny ch za jmu  a pr i obstara va ní  osobní ch 

za lěz itostí : pomoc pr i komunikaci vědoucí  k uplatn ova ní  pra v a opra vně ny ch za jmu . 

 

 

 

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 5 z 22 

 

 

 

Organizace: KŘESADLO HK, z.ú. – Centrum pomoci lidem s PAS    

Registrovaný druh sociální služby: § 46 Děnní  staciona r   

Název základní činnosti ze zákona č. 108/2006 Sb.: 2a) Pomoc při zvládání běžných 

úkonů péčě o vlastní osobu 

Název základní činnosti z vyhlášky č. 505/2006 Sb.: § 12 Děnní  staciona r ě odst. a)1 

Název úkonu: Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

Místo poskytování  

Prostory děnní ho staciona r ě: S afar í kova 764/18, Hraděc Kra lově , 500 02; dals í  věr ějně  

prostory v ra mci Hradcě Kra lově  a blí zkě ho okolí   

Stručný popis činností:  

➢ Pomoc se svlékáním 

Pr i pr í chodu do děnní ho staciona r ě uz ivatěli ra di pomu z ěmě pr i svlě ka ní  věnkovní ho 

oblěc ění  vc ětně  pr ězutí . V pr í padě  us pině ní  uz ivatělě ra di podpor í mě k pr ěvlěc ění  do 

na hradní ho oblěc ění . Uz ivatěli sluz by taktě z  pomu z ěmě pr i svlě ka ní  i vě věr ějny ch 

prostora ch (napr . v kava rně ). Pokud jě uz ivatěl zvykly  si bě hěm dně odpoc inout, 

poskytněmě mu pomoc pr í padně  i s pr ěvlěc ění m do pyz ama.  

 

➢ Pomoc s oblékáním 

Uz ivatěli sluz by ra di poskytněmě asistěnci pr i oblě ka ní  do doma cí ho oblěc ění . Pr i 

odchodu uz ivatělě z děnní ho staciona r ě mu pomu z ěmě oblě ct věnkovní  oblěc ění  vc ětně  

pr ězutí . Uz ivatěli sluz by takě  pomu z ěmě pr i oblě ka ní  i vě věr ějny ch prostora ch. Pokud 

jě uz ivatěl zvykly  si bě hěm dně odpoc inout, pomu z ěmě mu pr í padně  i s pr ěvlěc ění m do 

pyz ama. 

 

Věnkovní  a doma cí  oblěc ění  vc ětně  obuvi uz ivatělě jě uloz ěno v jěho skr í n cě 

v prostora ch děnní ho staciona r ě.  

 

➢ Pomoc se sundáním a nasazením speciálních pomůcek  

Pokud uz ivatěl pouz í va  jakě koliv spěcia lní  pomu cky, pomu z ěmě mu s jějich sunda ní m a 

nasazění m (napr . ortě zy, protě zy, nazouva ky obuvi, naslouchadlo atd.). 

 

Po dohodě  jsmě pr ipravěni rěagovat v urc itě  mí r ě na spěcifickě  poz adavky uz ivatělě – 

ritua ly/zvyky pr i svlě ka ní , oblě ka ní  a pr i nasazova ní  spěcia lní ch pomu cěk (barěvně  

kombinacě, por adí  oblě kany ch/svlě kany ch vě cí , něchtě ny  dotyk aj.). 

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 6 z 22 

Minimální garance: 

Frekvence činnosti: 6kra t děnně  – Po-Pa  

Rozsah provedení úkonu: 10 min. 

Čas poskytnutí úkonu: 7:00-16:30 hod. 

Počet pracovníků: 1  

Podmínky pro poskytnutí služby ze strany uživatele a poskytovatele: 

Uživatel: 

- zajistit c istě  doma cí  oblěc ění , doma cí  obuv (popr í padě  pyz amo a na hradní  

oblěc ění ) 

- v pr í padě  us pině ní  vyprat doma cí  oblěc ění  

Poskytovatel: 

- zajistit prostor pro uloz ění  osobní ch vě cí  a oblěc ění  + pr ězu věk 

 

 

  

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 7 z 22 

Organizace: KŘESADLO HK, z.ú. – Centrum pomoci lidem s PAS    

Registrovaný druh sociální služby: § 46 Děnní  staciona r   

Název základní činnosti ze zákona č. 108/2006 Sb.: 2a) Pomoc při zvládání běžných 

úkonů péčě o vlastní osobu  

Název základní činnosti z vyhlášky č. 505/2006 Sb.: § 12 Děnní  staciona r ě odst. a)2 

Název úkonu: Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

Místo poskytování  

Prostory děnní ho staciona r ě – S afar í kova 764/18, Hraděc Kra lově , 500 02; dals í  věr ějně  

prostory v ra mci Hradcě Kra lově  a blí zkě ho okolí  

Stručný popis činností:  

➢ Pomoc při přesunu z vozíku na lůžko, WC, židli, do snoezelenu aj. a zpět 

Jěstliz ě budě uz ivatěl potr ěbovat, ra di mu pomu z ěmě pr i pr ěsunu z vozí ku na lu z ko, WC, 

z idli, do snoězělěnu aj. a zpě t. Pr i pr ěsunu buděmě vz dy postupovat odborně , bězpěc ně  

a citlivě  tak, abychom rěspěktovali potr ěby uz ivatěl, popr í padě  urc itě  zvyky/ritua ly 

(těmpo pr ěsouva ní , něchtě ny  dotyk na urc ity ch mí stěch aj.).  

Minimální garance: 

Frekvence činnosti: 6kra t děnně  – Po-Pa  

Rozsah provedení úkonu: 10 min. 

Čas poskytnutí úkonu: 7:00-16:30 hod. 

Počet pracovníků: 2 

Podmínky pro poskytnutí služby ze strany uživatele a poskytovatele: 

Uživatel: 

- zajištění vlastního schodolězu, popřípadě dopravění uz ivatěl do prostor děnního 

stacionářě zě strany pěčujících osob (vzhlěděm k tomu, žě nění služba 

bězbariérová) 

 

  

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 8 z 22 

Organizace: KŘESADLO HK, z.ú. – Centrum pomoci lidem s PAS    

Registrovaný druh sociální služby: § 46 Děnní  staciona r  

Název základní činnosti ze zákona č. 108/2006 Sb.: 2a) Pomoc při zvládání běžných 

úkonů péčě o vlastní osobu  

Název základní činnosti z vyhlášky č. 505/2006 Sb.: § 12 Děnní  staciona r ě odst. a)3 

Název úkonu: Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru 
Místo poskytování  

Prostory děnní ho staciona r ě – S afar í kova 764/18, Hraděc Kra lově , 500 02 

Stručný popis činností:  

➢ Podpora při prostorové orientaci 

Pr i pr ijětí  do děnní ho staciona r ě budě uz ivatěl prověděn po prostorěch staciona r ě. 

Jědnotlivě  mí stnosti jsou oznac ěny (na pisy, piktogramy), aby byl uz ivatěl lě pě 

oriěntova n. Uz ivatěl jě informova n o tom, ktěrě  mí stnosti mu z ě vyuz í vat. Skr í n ka 

uz ivatělě jě oznac ěna jmě něm něbo jiny m individua lní m zpu soběm. V pr í padě  potr ěby 

nabí zí mě vyuz ití  individua lní ch a skupinovy ch prvku  v oblasti oriěntacě – jědna  sě o 

napr . oznac ění  dvěr í  c í slěm/barvou/obra zkěm aj. 

➢ Podpora při samostatném pohybu 

Uz ivatělě sluz by v ra mci staciona r ě ra di doprovodí mě do jině  mí stnosti, koupělny, na 

toalětu. Toalěta jě vybavěna madly a do koupělny s toalětou jě zajis tě n plně  

bězbariě rovy  pr í stup. Uz ivatěli takě  ra di pomu z ěmě pr i vyuz í va ní  vlastní ch pomu cěk 

(běrlí , chodí těk atd.). 

Minimální garance: 

Frekvence činnosti: děnně  – Po-Pa  

Rozsah provedení úkonu: 5 min. 

Čas poskytnutí úkonu: 7:00-17:00 hod. 

Počet pracovníků: 1 

Podmínky pro poskytnutí služby ze strany uživatele a poskytovatele: 

Uživatel: 

- vlastní  pomu cky k podpor ě samotně ho pohybu (chodí tko, běrlě atd.) 

 

  

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 9 z 22 

Organizace: KŘESADLO HK, z.ú. – Centrum pomoci lidem s PAS    

Registrovaný druh sociální služby: § 46 Děnní  staciona r  

Název základní činnosti ze zákona č. 108/2006 Sb.: 2 a) Pomoc při zvládání běžných 

úkonů péčě o vlastní osobu 

Název základní činnosti z vyhlášky č. 505/2006 Sb.: § 12 Děnní  staciona r ě odst. a)4 

Název úkonu: Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

Místo poskytování  

Prostory děnní ho staciona r ě – S afar í kova 764, Hraděc Kra lově , 500 02; dals í  věr ějně  

prostory v ra mci Hradcě Kra lově  a blí zkě ho okolí  

Stručný popis činností:  

➢ Pomoc při podávání jídla 

V pr í padě  potr ěby uz ivatěli sluz by pomu z ěmě podat jí dlo na stu l. Pokud uz ivatěl 

poz adujě spěcifickou u pravu stravy (kra jění , oddě lění  stravy apod.), jsmě schopni ji do 

urc itě  mí ry po dohodě  poskytnout. Da lě uz ivatěli nabí zí mě asistěnci pr i jí dlě s dopomocí  

poda va ní  jí dla do u st. Takě  poskytujěmě podporu pr i pouz í va ní  spěcia lní ch jí dělní ch 

pomu cěk. 

 

➢ Pomoc při podávání pití 

Nabí zí mě asistěnci pr i pr í pravě  těply ch i studěny ch na poju  a da lě takě  podporu pr i 

dodrz ova ní  pitně ho rěz imu. V pr í padě  potr ěby pomu z ěmě uz ivatěli pr i pití . Takě  

poskytujěmě podporu pr i pouz í va ní  spěcia lní ch pomu cěk (brc ko, lahěv sě savic kou aj.). 

Kě kaz dě mu jí dlu poda va mě uz ivatěli i pití . 

 

Pokud uz ivatěl uz í va  mědikaci, jsmě schopni po dohodě  dohlě dnout na uz ití  lě ku  v dany  

c as. Nějsmě vs ak opra vně ni lě ky poda vat, c i uz ivatělě k uz ití  lě ku nutit.  

V pr í padě , z ě uz ivatěl pouz í va  spěcifickě  pomu cky (vyz adujě vlastní  na dobí , na dobí  

konkrě tní  barvy/konkrě tní ho tvaru aj.), jě moz ně  si jěj do staciona r ě pr ině st.  

Minimální garance: 

Frekvence činnosti: 3kra t děnně , Po-Pa   

Rozsah provedení úkonu: 20 min. 

Čas poskytnutí úkonu: jí dlo - 09:00 – 09:30 hod., 12:00 – 12:30 hod., 14:30 – 15:00                               

hod. 

                                               pití  – 7:00 – 17:00 hod. 

Počet pracovníků: 1 

Podmínky pro poskytnutí služby ze strany uživatele a poskytovatele: 

Uživatel: 

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 10 z 22 

-  v případě, žě si budě uz ivatěl stravu zajišťovat sám, doněsě si do stacionářě jídlo 

označěné jméněm a datěm v uzavíratělných krabičkách 

- při spěcifických požadavcích uz ivatělě na příbory, talířě atd. zajistí rodina a 

budou uložěny na místě k tomu určěné 

Poskytovatel:  

- pomůcky na pomoc při podávání jídla a pití budou zajištěny děnním stacionářěm 

 

  

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 11 z 22 

Organizace: KŘESADLO HK, z.ú. – Centrum pomoci lidem s PAS    

Registrovaný druh sociální služby: § 46 Děnní  staciona r  

Název základní činnosti ze zákona č. 108/2006 Sb.:  2b) Pomoc pr i osobní  hygiěně  

něbo poskytnutí  podmí něk pro osobní  hygiěnu 

Název základní činnosti z vyhlášky č. 505/2006 Sb.: § 12 Děnní  staciona r ě odst. b)1 

Název úkonu: Pomoc při úkonech osobní hygieny 

 
Místo poskytování  

Prostory děnní ho staciona r ě – S afar í kova 764, Hraděc Kra lově , 500 02, 

dals í  věr ějně  prostory v ra mci Hradcě Kra lově  a blí zkě ho okolí  

Stručný popis činností:  

➢ Pomoc při mytí rukou 

V pr í padě  potr ěby pomu z ěmě uz ivatěli pr i umy va ní  a osus ění  rukou (kdyz  pr ijdě 

z věnku, pr ěd a po jí dlě, po pouz ití  WC c i po us pině ní ).  

➢ Pomoc při mytí obličeje a těla, osušení  

V pr í padě  potr ěby pomu z ěmě uz ivatěli pr i umy va ní  a osus ění  oblic ějě. Pokud sě uz ivatěl 

us piní  do takově  mí ry, z ě mu to zabran ujě vě vy konu dals í ch c inností , něbo pokud to 

nění  pr í jěmně  jěmu samotně mu/ostatní m, pomu z ěmě mu v bězbariě rově  koupělně  

s osprchova ní m a osus ění m cělě ho tě la. Uz ivatěl ma  k dispozici v bězbariě rově  

koupělně  obra zkově  na vody postupu  pro u kony osobní  hygiěny. 

Jsmě pr ipravěni rěagovat v urc itě  mí r ě na spěcifickě  potr ěby (zvyky/stěrěotypy) 

uz ivatělě, jako napr í klad nauc ěně  postupy pr i umy va ní  rukou/tě la/oblic ějě, něchtě ně  

dotyky aj.  

Minimální garance: 

Frekvence činnosti: 6kra t děnně , Po-Pa   

Rozsah provedení úkonu: 5 min. 

Čas poskytnutí úkonu: 7:00-16:30 hod. 

Počet pracovníků: 1 

Podmínky pro poskytnutí služby ze strany uživatele a poskytovatele: 

Uživatel: 

- v pr í padě  potr ěby si uz ivatěl pr iněsě vlastní  hygiěnickě  potr ěby vc ětně  

ruc ní ku/osus ky 

 

  

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 12 z 22 

Organizace: KŘESADLO HK, z.ú. – Centrum pomoci lidem s PAS    

Registrovaný druh sociální služby: § 46 Děnní  staciona r  

Název základní činnosti ze zákona č. 108/2006 Sb.: 2b) Pomoc pr i osobní  hygiěně  

něbo poskytnutí  podmí něk pro osobní  hygiěnu 

Název základní činnosti z vyhlášky č. 505/2006 Sb.: § 12 Děnní  staciona r ě odst. b)2 

Název úkonu: Pomoc při použití WC  
Místo poskytování  

Prostory děnní ho staciona r ě – S afar í kova 764, Hraděc Kra lově , 500 02; dals í  věr ějně  

prostory v ra mci Hradcě Kra lově  a blí zkě ho okolí  

Stručný popis činností:  

➢ Pomoc při a po použití WC 

 

Uz ivatělě pr i vyslovění  potr ěby dověděmě na WC, kdě mu v pr í padě  potr ěby pomu z ěmě 

sě svlě knutí m kalhot, spodní ho pra dla a s usazění m na toalětu. Po vykona ní  vělkě  

potr ěby dohlě dněmě na spra vně  utr ění . U dí věk a z ěn dohlě dněmě na utr ění  i po 

vykona ní  malě  potr ěby. Po pouz ití  WC pomu z ěmě uz ivatěli sluz by oblě knout spodní  

pra dlo a kalhoty.  

 

➢ Pomoc a podpora při výměně inkontinenčních a menstruačních pomůcek 

 

Pokud uz ivatěl pouz í va  inkontiněnc ní  pomu cky pomu z ěmě mu pr i jějich pravidělně  

vy mě ně . Pomu z ěmě takě  pr i pravidělně  vy mě ně  měnstruac ní ch pomu cěk.  

 

Vs ěchny u kony podpory pr i vyuz ití  WC prova dí mě v soukromí , dba mě na diskrě tnost a 

du stojnost uz ivatělě. 

Minimální garance: 

Frekvence činnosti: 4kra t děnně , Po-Pa  

Rozsah provedení úkonu: 5 min. 

Čas poskytnutí úkonu: 7:00 – 17:00 hod. 

Počet pracovníků: 1 

Podmínky pro poskytnutí služby ze strany uživatele a poskytovatele: 

Uživatel: 

- zajis tě ní  dostatěc ně ho mnoz ství  inkontiněnc ní ch a měnstruac ní ch pomu cěk 

 

  

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 13 z 22 

Organizace: KŘESADLO HK, z.ú. – Centrum pomoci lidem s PAS    

Registrovaný druh sociální služby: § 46 Děnní  staciona r  

Název základní činnosti ze zákona č. 108/2006 Sb.: 2c) Poskytnutí  stravy 

Název základní činnosti z vyhlášky č. 505/2006 Sb.: § 12 Děnní  staciona r ě odst. c) 

Místo poskytování  

Prostory děnní ho staciona r ě – S afar í kova 764, Hraděc Kra lově , 500 02 

Stručný popis činností:  

➢ Zajištění stravy  

V ra mci staciona r ě zajistí mě pro kaz dě ho uz ivatělě obě d v cěně  90 Kc . Obě dy jsou 

zajis ťova ny od ěxtěrní ho dodavatělě, vy bě r jě moz ny  zě dvou jí děl. Uz ivatělě  sluz by 

budou mí t k dispozici jí dělní c ěk na ty děn dopr ědu. Jí dlo budě doda va no v hygiěnicky ch 

krabic ka ch. V pr í padě , z ě uz ivatěl něbudě mí t za jěm o zajis tě ní  stravy zě strany děnní ho 

staciona r ě, zajistí  si jí dlo sa m a doněsě si ho s sěbou oznac ěně  jmě něm a datěm 

v uzaví ratělny ch krabic ka ch.  

Odhlas ova ní  a pr ihlas ova ní  obě du  zajis ťujě organizacě Kr ěsadlo HK. V pr í padě  

spěcifickě  diěty uz ivatělě si uz ivatěl sluz by zajis ťujě stravu sa m.  

 

➢ Zajištění pitného režimu  

V ra mci staciona r ě jě volně  k dispozici pitna  voda.  

Pro konzumaci stravy a pití  zajistí mě za kladní  jí dělní  sěrvis (talí r ě, pr í bory, sklěnicě, 

hrní c ky atp.). V pr í padě , z ě uz ivatěl pr i stravova ní  vyuz í va  spěcifickě  pomu cky, pr í padně  

jě zvykly  na svě  na dobí , jě moz ně  si jě do staciona r ě pr ině st. 

Minimální garance: 

Frekvence činnosti: děnně , Po-Pa  

Rozsah provedení úkonu: 30 min. 

Čas poskytnutí úkonu: zajis tě ní  stravy - 09:00 – 09:30 hod., 11:30 – 13:00 hod.,  

                                               14:30 – 15:00 hod. 

                                               zajis tě ní  pitně ho rěz imu – 7:00 – 17:00 hod. 

Počet pracovníků: 1 

Podmínky pro poskytnutí služby ze strany uživatele a poskytovatele: 

Uživatel: 

- uz ivatěl si zajistí  dopolědní  a odpolědní  svac inu (pokud poz adujě) 

- uz ivatěl si zajistí  ka vu, c aj, pr í padně  dals í  něalkoholickě  na pojě 

- uz ivatěl si musí  odhla sit jí dlo  

  

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 14 z 22 

Organizace: KŘESADLO HK, z.ú. – Centrum pomoci lidem s PAS    

Registrovaný druh sociální služby: § 46 Děnní  staciona r  

Název základní činnosti ze zákona č. 108/2006 Sb.: 2d) Vy chovně , vzdě la vací  a 

aktivizac ní  c innosti 

Název základní činnosti z vyhlášky č. 505/2006 Sb.:  

§ 12 Děnní  staciona r ě odst. d)1 

Název úkonu: Pracovně výchovná činnost 

Místo poskytování  

Prostory děnní ho staciona r ě – S afar í kova 764/18, Hraděc Kra lově , 500 02 

Stručný popis činností:  

 

Uz ivatělě pověděmě k rozvoji a osvojění  bě z ny ch dovědností  v pě c i o doma cnost (napr . 

zaměta ní , vytí ra ní , vysa va ní , utí ra ní  prachu, u klid mí stností  a pracovní ch ploch aj.). Pr i 

jědnotlivy ch c innostěch buděmě bra t zr ětěl na spěcifickě  potr ěby uz ivatělě jako jě 

napr í klad hypěrsěnsitivita (c ich – c istí cí  prostr ědky, sluch – nahrazění  vysa va ní  jiny m 

zpu soběm u klidu, zrak – něpouz í va ní  barěvně  něvyhovují cí ch c istí cí ch pomu cěk něbo 

upravění  svě tělny ch podmí něk, hmat – poskytnutí  rukavic), pracovní  těmpo a fyzicky  

stav uz ivatělě.  

 

Uz ivatělě sluz by takě  podporovat v posilova ní  schopnosti sěběobsluhy, ktěrě  posí lí  jěho 

zvla da ní  situací  v ra mci bě z ně ho z ivota. S tí m souvisí  podpora vě vytvor ění  si vlastní ho 

děnní ho rěz imu, ktěry  budě zahrnovat smysluplně  tra vění  volně ho c asu a plně ní  

povinností  dlě individua lní ch moz ností  kaz dě ho uz ivatělě. Děnní  rěz im jě du lěz ity  pro 

upěvně ní  pracovní ch na vyku  a oriěntaci v c asě.      

 

Uz ivatělě buděmě podporovat vě vytvor ění  hygiěnicky ch na vyku  a v pě c i o svě  zdraví .  

Minimální garance: 

Frekvence činnosti: děnně  – Po-Pa  

Rozsah provedení úkonu: 5 min.  

Čas poskytnutí úkonu: 7:30-16:30 hod. 

Počet pracovníků: 1 

Podmínky pro poskytnutí služby ze strany uživatele a poskytovatele: 

Poskytovatel: 

- poskytnutí  c istí cí ch prostr ědku  a pomu cěk v dostatěc ně m mnoz ství  

 

  

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 15 z 22 

Organizace: KŘESADLO HK, z.ú. – Centrum pomoci lidem s PAS    

Registrovaný druh sociální služby: § 46 Denní stacionář 

Název základní činnosti ze zákona č. 108/2006 Sb.: 2d) Vy chovně , vzdě la vací  a 

aktivizac ní  c innosti 

Název základní činnosti z vyhlášky č. 505/2006 Sb.:  

§ 12 Děnní  staciona r ě odst. d) 2 

Název úkonu: Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 

schopností a dovedností 

Místo poskytování  

Prostory děnní ho staciona r ě – S afar í kova 764/18, Hraděc Kra lově , 500 02; dals í  věr ějně  

prostory v ra mci Hradcě Kra lově  a blí zkě ho okolí  

Stručný popis činností:  

➢ Podpora motorických schopností a dovedností 

Uz ivatělě buděmě vě st k rozvoji motoricky ch schopností  a dovědností . Na podporu 

jěmně  motoriky buděmě pouz í vat c innosti jako navlě ka ní  c i tr í dě ní  kora lku , str í ha ní  a 

skla da ní  papí ru, rozěpí na ní /zapí na ní  knoflí ku . Na podporu hrubě  motoriky buděmě 

vyuz í vat aktivity jako chyta ní  mí c ě, pohyb do rytmu hudby a synchronizacě pohybu 

konc ětin. Bě hěm na cviku  buděmě bra t zr ětěl na spěcifickě  potr ěby uz ivatělě, ať uz  sě 

budou ty kat komunikac ní ho děficitu (altěrnativní  zpu sob komunikacě, napr . obra zky, 

znaky, gěsta, obra zkově  slovní ky) aněbo omězění  mobility.  

➢ Podpora psychických schopností a dovedností 

Buděmě podporovat pozitivní  vní ma ní  uz ivatělě sěbě sama a vytva r ění  zdravě ho 

sěběvě domí . S tí m budě souvisět rozvoj uvě domova ní  si vlastní ch zdroju  (napr . 

slabě /silně  stra nky). Samostatnost, rozhodova ní . Rozvoji jěho intělěktua lní ch 

schopností  (napr . rozvojově  hry). Rozvoj osobnosti, vytvor ění  hodnot. Uz ivatěli 

pomu z ěmě vytvor it motivac ní  systě m sěstavěny  na mí ru podlě jěho IP. 

➢ Podpora sociálních schopností a dovedností 

Uz ivatělě buděmě vě st k rozvoji komunikac ní ch schopností  s ohlěděm na jěho moz nosti 

(napr . pouz í va ní  obra zkovy ch slovní ku , gěst, symbolu ). Buděmě prova dě t na cviky 

sěznamova ní /sětka va ní  sě s lidmi (napr . sěznamova ní  s dals í mi uz ivatěli staciona r ě, 

pr ěhra va ní  modělovy ch situací ), na cviky rozví jějí cí  schopnost pra cě vě skupině  (napr . 

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 16 z 22 

dě lba pra cě, koordinacě pra cě apod.) a takě  spra vnou oriěntaci a 

vyhodnocění  socia lní ch situací . 

Osvojění  za sad slus ně ho chova ní , podpora navazova ní  vztahu .  

Minimální garance: 

Frekvence činnosti: děnně  – Po-Pa  

Rozsah provedení úkonu: 10 min.  

Čas poskytnutí úkonu: 7:30-16:30 hod. 

Počet pracovníků: 1 

Podmínky pro poskytnutí služby ze strany uživatele a poskytovatele: 

Poskytovatel: 

- poskytnutí  pomu cěk k rozvoji motoricky ch, psychicky ch a socia lní ch schopností  

a dovědností   

  

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 17 z 22 

Registrovaný druh sociální služby: § 46 Děnní  staciona r  

Název základní činnosti ze zákona č. 108/2006 Sb.: 2d) Vy chovně , vzdě la vací  a 

aktivizac ní  c innosti 

Název základní činnosti z vyhlášky č. 505/2006 Sb.: §12 Děnní  staciona r ě odst. d)3 

Název úkonu: Vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo 

pracovního uplatnění 

Místo poskytování  

Prostory děnní ho staciona r ě – S afar í kova 764/18, Hraděc Kra lově , 500 02 

Stručný popis činností:  

 

V ra mci vytva r ění  podmí něk pro zajis ťova ní  pr imě r ěně ho pracovní ho uplatně ní  

buděmě s uz ivatělěm nacvic ovat u klid, c innosti v kuchyni, praní , prostí ra ní , z ěhlění . 

Uz ivatěli takě  poskytněmě pr í stup k intěrnětu (napr . k vyhlěda va ní  informací , 

intěraktivní m hra m, vzdě la vací m viděí m) a takě  kě vzdě la vací m a vy ukovy m 

programu m na intěrnětu a vhodny m zpu soběm vysvě tlí mě jějich principy (napr . 

obra zkově  slovní ky).  

V ra mci dramaturgicky ch aktivit buděmě s uz ivatělěm rozví jět komunikac ní  schopnosti 

a uc it ho rozězna vat a ovla dat ěmocě (napr . rozpozna va ní  ěmocí  podlě vy razu vě tva r i, 

za klady r ěc i tě la apod.). Da lě uz ivatěli pomu z ěmě rozvinout cha pa ní  socia lní ch vztahu  

(napr . kdo jě kamara d, kdo jě cizí , kdo jě pracovní k DS).  

V ra mci aktivizac ní ch c inností  nabí zí mě uz ivatěli moz nost u c astnit sě huděbní ho 

dopolědně/odpolědně, vy tvarny ch a rukodě lny ch c inností  a dals í ch. Da lě buděmě 

prova dě t na cviky tělěfona tu . 

V pr í padě  za jmu budě uz ivatěli poskytnut kontakt na dals í  organizacě spěcializují cí  sě 

na tuto cí lovou skupinu (napr . SPC, psycholog) a takě  pomoc s administrativní m 

procěsěm. 

Minimální garance: 

Frekvence činnosti: děnně  – Po-Pa  

Rozsah provedení úkonu: 10 min.  

Čas poskytnutí úkonu: 7:30 – 16:30 hod. 

Počet pracovníků: 1 

Podmínky pro poskytnutí služby ze strany uživatele a poskytovatele: 

Poskytovatel: 

- poskytnutí  dany ch vzdě la vací ch a intěraktivní ch programu  a pomu cěk 

(pr ipojění  k intěrnětu aj.) 

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 18 z 22 

 

 

Organizace: KŘESADLO HK, z.ú. – Centrum pomoci lidem s PAS    

Registrovaný druh sociální služby: § 46 Děnní  staciona r  

Název základní činnosti ze zákona č. 108/2006 Sb.: 2ě) Zprostr ědkova ní  kontaktu 

sě spolěc ěnsky m prostr ědí m 

Název základní činnosti z vyhlášky č. 505/2006 Sb.: § 12 Děnní  staciona r ě odst. ě) 

Název úkonu: Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 

podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

Místo poskytování  

Prostory děnní ho staciona r ě: S afar í kova 764/18, Hraděc Kra lově , 500 02; dals í  věr ějně  

prostory v ra mci Hradcě Kra lově  a blí zkě ho okolí  

Stručný popis činností:  

➢ Pomoc při začleňování do sociálního prostředí  

Uz ivatělě pověděmě k aktivní mu zac lěn ova ní  do kolěktivu DS pomocí  spolěc ny ch 

c inností  (napr . pracovní  kolěktivní  aktivity, spolěc ěnskě  hry). V pr í padě  vzniku 

něz a doucí ho chova ní  v prostora ch DS poskytněmě uz ivatěli samostatny  prostor 

a podporu pro uvolně ní  strěsu, rělaxaci, zklidně ní . S uz ivatělěm takě  buděmě 

navs tě vovat věr ějně  prostory dlě jěho za jmu , kdě ho buděmě vě st k navazova ní  kontaktu 

tak, aby ho byl schopny  navazovat a udrz ovat i běz pr í tomnosti PSS (napr . pu jděmě 

s uz ivatělěm na fotbal, do oblí běně  galěriě, do kava rny aj.) 

➢ Aktivity spojené s návštěvou veřejných míst  

Uz viatěl budě věděn kě kontaktu sě spolěc ěnsky m prostr ědí m prostr ědnictví m na vs tě v 

věr ějny ch mí st (napr . muzěum, divadlo, obchodní  cěntrum…). Budou mu vysvě tlova ny 

za kladní  pravidla spolěc ěnskě ho chova ní  v daně m věr ějně m prostoru, pr ic ěmz  

v pru bě hu na vs tě v budě dba no na jějich dodrz ova ní .  

V prostora ch děnní ho staciona r ě budou prova dě ny na cviky modělovy ch situací  

s na vs tě vou věr ějny ch mí st (napr . zakoupění  drobně ho obc ěrstvění , upomí nkovy ch 

pr ědmě tu  apod.). 

Minimální garance: 

Frekvence činnosti: děnně  – Po-Pa  

Rozsah provedení úkonu: 10 min.  

Čas poskytnutí úkonu: 7:00-16:30 hod. 

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 19 z 22 

Počet pracovníků: 1 

Podmínky pro poskytnutí služby ze strany uživatele a poskytovatele: 

Uživatel: 

- dostatěc ně  financ ní  prostr ědky na pla novaně  akcě 

 

Poskytovatel: 

- vc asně  informova ní  uz ivatělě o pla novany ch akcí ch/c innostěch vyz adují cí ch 

mimor a dně  financ ní  prostr ědky (nad ra měc poplatku  za sluz by DS – napr . lí stěk 

do muzěa, na kupy) 

 

  

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 20 z 22 

Organizace: KŘESADLO HK, z.ú. – Centrum pomoci lidem s PAS    

Registrovaný druh sociální služby: § 46 Děnní  staciona r  

Název základní činnosti ze zákona č. 108/2006 Sb.: 2f) Sociotěrapěutickě  c innosti 

Název základní činnosti z vyhlášky č. 505/2006 Sb.: § 12 Děnní  staciona r ě odst. f) 

Název úkonu: Sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji 

nebo udržení osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících 

sociální začleňování osob 

Místo poskytování:  

Prostory děnní ho staciona r ě: S afar í kova 764/18, Hraděc Kra lově , 500 02; dals í  věr ějně  

prostory v ra mci Hradcě Kra lově  a blí zkě ho okolí  

Stručný popis činností:  

➢ Rozvoj osobních a sociálních schopností  

Uz ivatěli budě poskytnuta moz nost u c astnit sě ru zny ch aktivit vědoucí ch k rozvoji 

osobní ch (napr . zamyka ní  doma cnosti pr i odchodu – tvorba na vyku , udrz ova ní  fyzickě  

zdatnosti – procha zky, jědnoduchě  os ětr ění  sěbě sama) a socia lní ch schopností  (napr . 

huděbní  dopolědně, vy tvarně  c innosti, na cviky, var ění , dramatickě  c innosti – pra cě 

s ěmocěmi, zlěps ova ní  komunikacě, pra cě v ty mu).   

Uz ivatěli budě poskytova no poraděnství  v oblasti rělaxacě vc ětně  na cviku  (napr . 

děchova  cvic ění , na vs tě va parku, odvědění  pozornosti, fyzicka  cvic ění ) a takě  mu budě 

poskytnut prostor pro rělaxaci v prostora ch děnní ho staciona r ě. 

Minimální garance: 

Frekvence činnosti: děnně  – Po-Pa  

Rozsah provedení úkonu: 15 min. 

Čas poskytnutí úkonu: 7:00 – 17:00 

Počet pracovníků: 1 

Podmínky pro poskytnutí služby ze strany uživatele a poskytovatele: 

Uživatel: 

- uz ivatěl musí  spln ovat podmí nky pro u c ast na pla novany ch sociotěrapěuticky ch 

c innostěch (napr . potr ěbně  oblěc ění  pro danou c innost) 

Poskytovatel: 

- povinnost ty děn pr ěděm informovat uz ivatělě a jěho za konně ho 

za stupcě/opatrovní ka formou věr ějně  pr í stupně  na stě nky o spěcifika ch 

pla novany ch sociotěrapěuticky ch c inností  (napr . potr ěbně  oblěc ění ) 

 

  

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 21 z 22 

 

Organizace: KŘESADLO HK, z.ú. – Centrum pomoci lidem s PAS    

Registrovaný druh sociální služby: § 46 Děnní  staciona r  

Název základní činnosti ze zákona č. 108/2006 Sb.: g) Pomoc pr i uplatn ova ní  pra v, 

opra vně ny ch za jmu  a pr i obstara va ní  osobní ch za lěz itostí  

Název základní činnosti z vyhlášky č. 505/2006 Sb.: § 12 Děnní  staciona r ě odst. g) 

Název úkonu: Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 

zájmů 

Místo poskytování  

Prostory děnní ho staciona r ě: S afar í kova 764, Hraděc Kra lově , 500 02; dals í  věr ějně  

prostory v ra mci Hradcě Kra lově  a blí zkě ho okolí  

Stručný popis činností:  

➢ Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a osobních zájmů 

Uz ivatěli poskytněmě podporu a poraděnství  pro vyr izova ní  bě z ny ch za lěz itostí , 

obstara ní  si sluz ěb (napr . odka zaní  sě na dals í  odborna  pracovis tě ), pr ědc í ta ní  něbo jiny  

zpu sob zprostr ědkova ní  informacě a pomoc pr i vypln ova ní  dokuměntu .  

Uz ivatěl budě da lě podporova n v prosazova ní  a obraně  svy ch za jmu , na zoru  a pra v 

prostr ědnictví m ru zny ch na cviku  (napr . procvic ova ní  asěrtivní ho chova ní , sdě lova ní  

svě ho na zoru) a takě  budě věděn k samostatně mu rozhodova ní  (napr . tvorba sěznamu  

pro/proti, pr ěmy s lění  nad du slědky/na slědky/dopady urc itě ho chova ní , 

prostr ědnictví m ru zny ch aktivit). 

➢ Základní sociální poradenství 

Uz ivatěli v pr í padě  za jmu pomu z ěmě s procěsěm zajis ťova ní  chra ně ně ho bydlění , pra cě 

v chra ně ně  dí lně  apod. a vysvě tlí mě mu vy znam tě chto sluz ěb a takě  jěho pra va a 

povinnosti s nimi spojěně . Uz ivatěli v ra mci socia lní ho poraděnství  poskytněmě a 

vysvě tlí mě za kladní  informacě ohlědně  aktua lní ho dě ní  v C R (napr . volby a jak na ně , 

za kladní  lidska  pra va, ětikěta a ětika). Uz ivatěli poskytněmě za kladní  informacě o 

dals í ch forma ch pomoci (napr . o da vka ch pomoci v hmotně  nouzi a da vka ch socia lní  

pě c ě apod.), za kladní  informacě o moz nostěch vyuz í va ní  bě z ně  dostupny ch zdroju , 

smě r ují cí ch k zabra ně ní  socia lní mu vylouc ění  a vzniku za vislosti na sluz bě , c i informacě 

smě r ují cí  k r ěs ění  něpr í znivě  socia lní  situacě.  

Minimální garance: 

Frekvence činnosti: děnně  – Po-Pa  

Rozsah provedení úkonu: 10 min. 

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 126 947 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 412 www.kresadlohk.cz 
 

Strana 22 z 22 

Čas poskytnutí úkonu: 7:30 – 16:00 hod. 

Počet pracovníků: 1 

Podmínky pro poskytnutí služby ze strany uživatele a poskytovatele: 

Uživatel: 

- v pr í padě  potr ěby poskytnutí  pomoci něbo poraděnství  v souvislosti 

s konkrě tní mi dokuměnty jě uz ivatěl musí  pr ině st do děnní ho staciona r ě 

Poskytovatel: 

- mlc ěnlivost ohlědně  soukromy ch osobní ch informací  uz ivatělě (z dokuměntu  

něsouvisějí cí ch s nas imi sluz bami) 

 

mailto:info@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz
http://www.kresadlohk.cz/

